
Муниципальный общеобразовательный               

бюджетный учреждений            

«Кома тун      национальный    

общеобразовательный 

школ»_______________ Марий Эл 

республике, Медведево район,      

У Кома ял, Школысо урем, 8 номеран  порт,    

тел. 57-71-18                                                                                                         

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Коминская национальная основная 

общеобразовательная школа»__________                 

Республика Марий Эл, Медведевский р-

н,                                                                                

д. Новое Комино, ул. Школьная д.8,  

тел. 57-71-18 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 110-О 13.11.2020 

 

Об установлении режима работы образовательного учреждения в 

период с 16 ноября 2020 года по 06 декабря 2020 года 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

работников образовательных организаций и исполнения Указа Главы 

Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39 «О введении повышенной 

готовности в Республике Марий Эл» (с изменениями от 12 ноября 2020 года 

№ 216) 

Приказываю: 

1. В период с 16 ноября по 06 декабря 2020 года директору образовательной 

организации: 

- запретить проведение личного приема граждан; 

- обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества образовательных 

организаций; 

- изменить календарные учебные графики для обучающихся 1-4 классов: с 16 

ноября по 06 декабря 2020 года устанавливаются внеплановые каникулы. 

- обеспечить с 16 ноября по 06 декабря 2020 года режим самоизоляции 

работников старше 65 лет и работников, имеющих хронические заболевания, 

переведя, на основании личного заявления, на дистанционную форму  работы 

или предоставив очередной отпуск. 

- организовать работу дошкольных групп с 16 ноября 2020 года по 06 

декабря 2020 года в обычном режиме; 

- определить состав лиц, продолжающих осуществлять свои должностные 

обязанности на рабочих местах в период с  16 ноября 2020 года по 06 декабря 

2020 года; 

- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с 

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой; 

- обеспечить измерение температуры тела воспитанников с обязательной 

изоляцией воспитанника с повышенной температурой от других 

воспитанников с незамедлительным оповещением родителей; 



- строго соблюдать посредством выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий и обязательного 

соблюдения педагогическими работниками дошкольных групп санитарных 

правил.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе:  

- организовать переход для обучающимся 5-8 классов с 16 ноября 2020 года 

по 06 декабря 2020 года на дистанционную форму обучения с 

использованием образовательных и сетевых интернет-ресурсов и путем 

использования социальных сетей Интернета: создание группы в Контакте для 

обучающихся и учителей образовательного учреждения;   

- размещать материалы и темы для самостоятельного изучения по все 

предметам согласно расписанию;  

- организовать проведение конкурсов в дистанционном режиме;  

- разработать творческие задания для детей по направлению деятельности 

для занятий в домашних условиях; мероприятия, проведение которых 

невозможно проводить дистанционно, перенести на более поздние сроки; 

- определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, 

в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 

дистанционного с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий; 

- создать условия для функционирования электронной информационно-

образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися 

образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от 

места нахождения обучающихся.  

3. Классным руководителям:  

-  провести инструктажи с обучающимися об изменении режима и формы 

работы общеобразовательной организации, об ограничении нахождения 

обучающихся в общественных местах;  

 - довести информацию об изменении режима и формы работы 

общеобразовательной организации довести до родителей (законных 

представителей) обучающихся.  

4. Ситниковой Е. Г., заведующему по хозяйству обеспечить соблюдение в 

дежурных группах санитарного режима: взять на особый контроль 

реализацию санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в образовательном учреждении, в том числе:   

4.1. Принять необходимые меры для проведения своевременных и 

эффективных противоэпидемиологических мероприятий с использованием 

разрешенных к применению в образовательных организациях 

дезинфекционных средств, создав необходимый их запас;  

4.2. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярности 

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в 

период организации учебно-воспитательного процесса, а также провести 

заключительную дезинфекцию в период каникул.  

5. Организовать работу сотрудников и технического персонала согласно 

штатному расписанию, с учетом недельной нагрузки. 



6. Шилову А. Н., системному администратору разместить данный приказ на 

сайте образовательной организации.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 


